CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-JQPROVft.DO POR UNANIMiDADE
ENCAMINHE-SE E PUBLIQUE-SE

REQUERIMENTO N° 10/2018Sala das Sessões ~ld.S_t &O J 8

PRFSIDF~M4RA
Encaminhamento: Ao Exmo. Senhor Governador Márcio França.

Assunto: Requer providências que especifica

Autor Vereador: Jesuel Donizete Alpi.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa,
no uso das atribuições que lhes confere o artigo 160 do Regimento Interno, Requer
o envio da presente propositura ao Exmo. Senhor Governador do Estado de São
Paulo Márcio França, para que proceda a estudos junto aos órgãos competentes,
visando à transformação do Grupo PM de Pinhalzinho em Pelotão PM.

JUSTIFICATIVA

Q presente requerimento visa aGf>mpanhar g aumento da
demanda policial do Município, visto que Pinhalzinho deixou de ser Fórum Distrital
de Pinhalzinho (Região Bragantina) e passou para categoria de Comarca do
Município de Pinhalzinho. Com essa transformação, nosso município poderá ainda
contar com ~ aumento do efetivo das policias Civil e Militar

Sendo assim, conto com o apoio de Vossa Excelência para
"lll"~~ossa ser realizada.

-------· ~ Sala das Sessões, 02 de Maio de 2018.
~~·~//~ ll..ntonio Oonizete

VEREADO~ .

_4>~-.Á;w ~

Jesuel~pi
Vereador

.. /

Cesar Eduardo
VEREADOR

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884